ACUERDOS MARZO 2026

SESION ORDINARIA N°1244 — JUEVES 05 DE MARZO DE 2026

ACUERDO N°65/2026

Se aprueba el Acta de la Sesion Ordinaria N°1241 celebrada el 02 de Febrero de 2026.

La Alcaldesa y los concejales seiiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini,
Pamela Hodar, Richard Kouyoumdjian, Cristobal de la Maza, Leonardo Prat;
Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a favor.

Se aprueba por unanimidad.

ACUERDO N°66/2026

Se aprueba que la dieta mensual de los concejales, para el afio 2026, sea equivalente a quince
como seis (15,6) Unidades Tributarias Mensuales, valor estimado en pesos $1.090.268.-
UTM Marzo 2026 $69.889, de acuerdo con lo establecido en el Articulo 88 de la Ley
N°18.695. Organica Constitucional de Municipalidades.

La Alcaldesa y los concejales seiiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini,
Richard Kouyoumdjian, Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan por el maximo

Los concejales Pamela Hodar, Cristobal de la Maza y Leonardo Prat, votan a favor del
minimo.

Se aprueba por 7 votos por el maximo y 3 votos por el minimo.



SESION ORDINARIA N°1245 — JUEVES 12 DE MARZO DE 2026

ACUERDO N°67/2026

Se aprueba el Acta de la Sesion Ordinaria N°1242 celebrada el 26 de Febrero de 2026.

Los concejales sefiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hodar,
Richard Kouyoumdjian, Leonardo Prat; Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a
favor.

Se aprueba por unanimidad.

ACUERDO N°68/2026

Se aprueba la modificacion del Acuerdo N°58/2026, adoptado en la 1242° Sesion Ordinaria
del Concejo Municipal, celebrada el 26 de febrero de 2026, para que se indique lo siguiente:

Donde Dice: Debe Decir:
Municipalidad de Bulnes Municipalidad de Bulnes
Cantidad | Descripcién Valor Total IVA Incl. Cantidad | Descripcion Valor Total IVA Incl.
3.000 POLINES DE MADERA $8.057.490 3.000 POLINES DE MADERA $8.057.490
IMPREGNADA DE 3" A 4° IMPREGNADA DE 3 A 4”
50 ESTANQUES PARA AGUA DE 630 34164941 50 ESTANQUES PARA AGUA DE 630 $4.164 941
LTS. CADA UNO LTS. CADA UNO
150 FOCOS LED SOLAR $0262.000 150 FOCOS LED SOLAR 9262000
1200 | PLANCHAS DE ZINC ACANALADO $12.643512 1-200 | PLANCHAS DE ZINC ACANALADO $12643.512
DE 0.3X851X2500mm DE 0,3X851X2500mm
1500 | PLANCHAS DE OSB DE 95mm DE 35944550 1500 | PLANCHAS DE OSB DE 9,5mm, DE $23344230
1,2X2X4m 1,2X2X4m
150 ROLLOS MALLA DE ALAMBRE $11434 532 150 ROLLOS MALLA DE ALAMBRE §11.434.532
GALVANIZADO 1. 8MTS.X25 MTS GALVANIZADO 1, 8MTS.X25 MTS
TOTAL APROX. AYUDA POR MUNICIFIO $68.926.704 TOTAL APROX. AYUDA POR MUNICIFIO $68.926.705

Los concejales sefiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hodar,
Richard Kouyoumdjian, Leonardo Prat; Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a
favor.

Se aprueba por unanimidad.

ACUERDO N°69/2026

Se aprueba los cometidos especificos expuestos, los cuales buscan fortalecer la capacidad
técnica y operativa de las Direcciones Municipales que se mencionan.

Los que nos permitiran una mayor eficiencia administrativa, transparencia y mejor
infraestructura.



Direccion Cometido

"Elaboracién de informes en derecho de nuevas normativas y
elaboracién o propuestas de modificacién de Ordenanzas, Programas
Direccion de Asesoria Municipales y Reglamentos. Apoyo en revisién de procesos de

Juridica complejidad técnica que involucren un alto volumen de antecedentes
y elaboracién de actos administrativos que se requieran, bajo Ia

supervigilancia de la Direccion de Asesoria Juridica”.

“Apoyo administrativo o técnico para ejecutar el proceso de
modernizacion, digitalizacion y sistematizacion del archivo
Secretaria Municipal documental de la Secretaria Municipal, con el fin de optimizar la
blusqueda, recuperacion y resguardo de actos administrativos y
documentacion oficial”.

“Apoyo profesional especializado en la formulacidn técnico-
economica y gestion de cartera de proyectos de inversion piblica,
SECPLAN orientados al desarrollo urbano, social y de infraestructura de la

comuna”.

“Apoyo profesional para el disefio, desarrollo y propuesta técnica
para la implementacién de Politicas, Planes y Procedimientos
Departamento de Gestion Y | pecesarios para la mejora continua de los procesos internos,
Desarrollo de Personas aplicando criterios técnicos y profesionales. Asimismo, Apoyo en la
labor revisién de antecedentes presentados por postulantes y
Administraciéon Municipal . . L _,
funcionarios en concursos piblicos y elaboracion de actos

administrativos que se requieran”.

“Apoyo técnico y profesional en la gestion integral de bienes muebles
e inmuebles municipales, incluyendo el analisis, evaluacion,
planificacién, optimizacién y seguimiento de iniciativas vinculadas a

infraestructura, equipamiento y activos fisicos”.
Departamento de Bienes

Muebles e Inmuebles - : - i
“Desarrollar funciones profesionales especializadas orientadas al

. . . disefio, preparacion, coordinacion y mejora de proyectos e iniciativas
Direccién de Administracion Prep y mej proy

y Finanzas relacionadas con la habilitacién, adecuacién, mantencion,

construcciéon y optimizacion de bienes muebles e inmueb

municipales, asi como al fortalecimiento de los procesos asociados a
su gestién”.

Los concejales sefiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hodar,
Richard Kouyoumdjian, Leonardo Prat; Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a
favor.

Se aprueba por unanimidad.

ACUERDO N°70/2026

Se aprueba transigir judicialmente con dofia Carolina Andrea Huerta Sandoval, cédula de
identidad N°EEEE <n 12 suma de $8.500.000.- de conformidad a lo dispuesto en el
articulo 65 letra 1) de la Ley Organica Constitucional de Municipalidades, en causa RIT O-
298-2025 tramitada ante el Primer Juzgado de Letras del Trabajo de Santiago™.

Los concejales seiiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hodar,
Richard Kouyoumdjian, Leonardo Prat; Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a
favor.



Se aprueba por unanimidad.

ACUERDO N°71/2026

Se aprueba adjudicar para la Licitacion Publica “ADQUISICION DE ARCHIVADORES
Y ARTICULOS DE PAPELERIA CON LOGO INSTITUCIONAL, ID N°2345-1-
LE26, del portal www.mercadopublico.cl, la oferta de la empresa TALLERES GRAFICOS
SMIRNOW S.A., RUT N°93.002.000-1, al haber obtenido un total de 92 puntos en la
evaluacion de su oferta técnica y econdmica, y por cumplir con los requerimientos minimos
establecidas en las Bases de Licitacion.

La oferta econdémica presentada por el proponente corresponde a un monto de $53.321.500.-
mas IVA ($63.452.585.- IVA incluido), que representa una disminucion del 6,687% del
monto estimado en las bases de licitacion.

Los concejales sefiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hodar,
Richard Kouyoumdjian, Leonardo Prat; Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a
favor.

Se aprueba por unanimidad.

SESION ORDINARIA N°1246 — JUEVES 19 DE MARZO DE 2026

ACUERDO N°72/2026

Se aprueba el Acta de la Sesion Ordinaria N°1243 celebrada el 27 de Febrero de 2026.

La Alcaldesa y los concejales sefiores Luis Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini,
Pamela Hodar, Richard Kouyoumdjian, Cristébal de la Maza, Leonardo Prat;
Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a favor.

La concejal Catalina Ugarte no se encuentra en la sala al momento de la votacion.

Se aprueba por unanimidad.

ACUERDO N°73/2026

Se aprueba la rectificacion del acuerdo N°63/2026, adoptado en la Sesion Ordinaria N°1243
del Concejo Municipal, celebrada el 27 de febrero de 2026, como se indica:

“Se aprueba la primera cuota afio 2026, para los Centros de Seguridad Vecinal, el 100% del
apoyo logistico, determinado para cada CSV segun lo sefialado en cada proyecto, finiquitos,
100% de los Servicio de Vigilancia Privada y 100% de los Servicio de Vigilancia
Domiciliaria, por un monto total de $2.022.417.956 (dos mil veintidos millones cuatrocientos



diecisiete mil novecientos cincuenta y seis pesos), los que se entenderan otorgados a contar
del 01 de enero de 2026.”

Donde Dice:

“ NOMERE TOTAL PROYECTO SUBVENCION MUNICIPAL MONTO A PAGAR
1

ASISTENTES VECINALES:
Contratacion de personas para la gestidn de

o e e e e et T
delimitado por el Centro de Seguridad Vecinal yfo $2.886.421.274 1. Bl $517.461.695

JIVV. (81) - Subvencidn se entregard en dos cuotas de
$517.461.695 c/u, correspondiente a
Remuneraciones de Asistentes Vecinales.

1A APOYO LOGISTICO Y FINIQUITOS $420.473.434 $420.473.434

SERVICIO DE VIGILANCIA DOMICILIARIA:
2 Contratacion de una empresa de Seguridad para el

patrullaje en mévil en via pdblica en el sector
delimitado por el Centro de Seguridad Vecinas y/o ”14'396'974 $1 R $189.598.087

IV (5)

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA:
3 Contratacion de una empresa de Guardias Privados,

que gestionan la Seguridad al interior de los 994
Condominios de Viviendas Sociales. (10) $ RGO $894.834.760 $854.884.760

TOTAL $4.395.134.548 2.539.879.651 $2.022.417.956

DETALLE DE CADA PROYECTO

1. ASISTENTES VECINALES

M| ontiizafion|  MOMERECREAMEATOM PROYECTO | MUNICIFAL | o
1 Cav ALCANTARA, % 17.436.076 5T B46.004 32734102
2 C5V ALGECIRAS 5 23.074.271 5 14.883.421 5 5.963.181
3 CEv ALICANTE % 14.376.029 36469212 3 2.080.592
4 Cav ALIGUSETD MIRA FERMANDEZ 532577 ATE % 14.659.730 % 6.B51.335
] CeV BENEDICTINGS $45.072.428 3 20.262.591 3 B.336.251
& CEY CALLE ESCOCIA % 24.922 986 1162343 | 54201359
T C5Y CALLE IRLAMDA 5 23.611.220 5 10.625.049 5 3.996.252
i} CEv CALLE LAS CONDESAS 544,876 844 320.172.080 3 8.120.736
4 Cav CALLE LAS CONDESAS 2 5 58745139 5 305902313 312,345 359
10 CSV CALLE LUIS MATTE LARRAIN £ 30.458.445 313710802 | $5.539.129
ikl CEv CAMING LA FUENTE % 85.880.554 3 30.646.252 3 15.734.536
12 OEY GAMING L& VIRA % 91.400 369 $414301658 | $16.6801.9749
13 CEY CAMING MIRASOL 5 15.380.804 58721361 5 3.206.656
14 oEy CAMING OTORAL §31.9559.289 % 14.381.679 % h.712.310
15 C5Y CAMIMG SAN ANTOMNKD 5 46.383.057 5208722377 5 B.470.886
16 CEV CAMPANARID INTERIOR 5 50.900.658 3 22 905.794 3 9.611.860 .
62 C3v MAYECURA 5 23.588.521 $10.614.834 $3.731.000
[} csy MIRASOL GUERRADA HOMDOA 5 77.933.857 $35.070.232 | 5 14.271.041
54 C3v MOMTECASSING 5 35.850.012 $16.177.503 3 6447 964
&5 = OTCHAL 2017 5 41 407 481 $18633 368 | § 7619639
65 ey PALENOUE PRETORIA 5 11.076.4A9 $ 4584420 3 1.500.453
67 CEv PAS AJE CAMING LA VIRS 5 23.437.810 F12.797.015 $4.919.978
B8 Csy PASAJE LAS CONDESAS 5 .41.340.941 18,600,423 % 7678 66T
69 c3v PAS AJE SANTA CLARA 5 11.935.874 $5.371.143 3 1.693.614
70 C3v FETEN TIKAL 5 53 843.084 $ 24 279 660 3 10.149 528
I CEv FLAZA AVILA 5 32 B43.741 F14.770.684 3 H911.312
T2 CSV PLAZA LOS DOMINICOS 5 34 256657 % 15415451 3 6.3591.453
73 C3v RAMGELMO 541072894 $ 18482802 3 7.438.356
74 C3v RIC CLARQ 5 16.510.810 $ 7429 865 3 2.560.918
75 CSY RID GUADIAMA, 5 14.073.349 } 6.333.007 $2.012.4859
76 CsY SAM JOSE DE LA SEERRA $ 43.677.081 $19.654.682 | 58.02429%
L CSv SAM PASCLIAL 5 23.188.545 § 10,424,844 5 3.901.130
i} CEv SAMTA VERONICA 5 32 489 648 5 14.620.342 % 5.993 89
749 Cav SANTOS APOSTOLES 5 30.974.904 14 558 206 % 5.618.330
B30 C5Y SEBASTIAM ELCAND 5 24.481.977 $11.751.349 54.559.102
i3] C3v WALLE FRAY 5424082714 $19.117.222 3 7.755.566
TOTAL 5 2 BBE.421.2T4 z;'-}ni_vuf:a;w 5 517.461.885




1A. APOYO LOGISTICO Y FINIQUITOS

“ NOMBRE SUBVENCION MUNICIPAL MONTO A PAGAR

1A APOYO LOGISTICO ¥ FINIQUITOS

2. SERVICIO DE VIGILANCIA DOMICILIARIA

$420.473.434

$420.473.434

= : S PORCENTAJE
Ne . NOMBRE ORGANIZACION TOTALPROYECTO | SUBVENCION MUNICIPAL|  SUBVENCION
ORGNIZACION MUNICIPAL

1 csv ATALAYA $ 71311464 §
2 csv ATALAYA2 $ 40.749.408 $§
3 csv CARDENAL NEWMAN $ 111416844 §
4 csv LOMASDE ASIS $ 111.762278 §
5 N PARQUERESIDENCIAL QUINCHAMALI DELAS CONDES ¢ 179.156.880 §

TOTAL $ 5143%.874 §

3. SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA

n TIPO DE ORGNIZACION | NOMBRE ORGANIZACION TOTAL PROYECTO ‘ SUBVENCION MUNICIPAL

1 Jv.

BOSQUEDELAVILLAY $ 179.928.000 $
2 V. BOSQUE DELAVILLA2 $ 55.135.080 $
3 . LAS CONDESAS $ 110.270.160 $
4 JV. LASCONDESAS 2 s 55.135.080 $
5 IA'A LASCONDESAS 3 (3 70971500 $
6 csv LAS CONDESAS 5 $ 77.826.000 H
7 csv PORTADA FLEMING s 165.405.240 $
8 csv VILLASANLUIS s 114.240.000 $
9 csv VILLASANLUIS 28 $ 110.270.160 $
10 csv VILLABARCELONA $ 55.135.080 $

TOTAL 3 994.316.400 $

DEBE DECIR:

35655732
20.374704
85708422
55.881.139
21878070
189.598.067

161.835.200
49621572
99.243144
49621572
63874440
70.043.400

148864716
102.316.000
99243144
49621572

894.884.760

50%
50%
50%
50%
12,27%
36,9%

PORCENTAJE
SUBVENCION
IUNICIPA

90%
90%
90%
90%
90%
90%
90%
90%
0%
90%

20%

NOMBRE TOTA PROYECTO SUBVENCION MONTO A PAGAR
MUNICIPAL
1

ASISTENTES VECINALES
Contratacion de personas para la gestion de
patrullaje a pie o de Infanteria por el sector
delimitado por el Centro de Seguridad Vecinal y/o
NV (81)— Subvencion se entregara en dos cuctas
de $517.461.695 c/u, correspondiente a
Remuneraciones de Asistentes Vecinales.

1A APOYO LOGISTICO

$2.886.421.274

FINIQUITOS

2 SERVICIO DE VIGILANCIA DOMICILIARIA
Contratacion de una empresa de Seguridad para el
patrullaje en movil en via plblica en el sector
delimitado por el Centro de Seguridad Vecinal y/o
LWV (5)

3 SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA
Contratacion de una empresa de Guardias Privados,
gue gestionan la Seguridad al interior de los
Condominios de Viviendas Sociales (10)

$514.396.874

$994.316.400

Letils $4.395.134.548

$1.034.923.390

$270.473.434

$150.000.000

$189.598.067

$894.884.760

$2.539.879.651

$517.461.695

$420.473.434

$189.598.067

$894.884.760

$2.022.417.956



0ONOOOD WN =

QG Qi G G G 0o
ONOOOh WN-= O

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35

36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55

56
57
58
59
60
61
62
63

64
65

1. ASISTENTES VECINALES

TIPO DE

ORGANIZ.

Csv
Ccsv
Csv
Csv
csv
Ccsv
Csv
Ccsv
csv
Csv
csv
Ccsv
Csv
Ccsv
csv
Csv
Csv
Ccsv

Jvw

csv
csv
Csv
csv
Csv
csv
Csv
Ccsv
Csv

csv
Csv
Csv
csv
Csv
csv
Csv

Csv
Ccsv
Ccsv
Ccsv
Ccsv
Ccsv
Csv
Csv
Csv

Ccsv
Ccsv
Ccsv
Ccsv
Ccsv
Ccsv

Ccsv
Csv
Csv
Csv
Ccsv

Csv
Csv
Csv
Csv
Csv
Ccsv
Csv
Csv

Csv
Csv

NOMBRE

ORGANIZACION
ALCANTARA
ALGECIRAS
ALICANTE
AUGUSTO MIRA FERNANDEZ
BENEDICTINOS
CALLE ESCOCIA
CALLE IRLANDA
CALLE LAS CONDESAS
CALLE LAS CONDESAS 2
CALLE LUIS MATTE LARRAIN
CAMINO LA FUENTE
CAMINO LA VINA
CAMINO MIRASOL
CAMINO OTONAL
CAMINO SAN ANTONIO
CAMPANARIO INTERIOR
CANTERBURY ISLANDIA
CARLOS PENA OTAEGUI
PONIENTE
CERRO MIRADOR LOS
DOMINICOS
CERRO SAN LUIS
CERRO SOMBRERO
COLINA DEL PEUMO
COLINA LA GLORIA 1
COLINA MIRAVALLE
COMUNIDAD FRAY JORGE
CRUZ DEL SUR
DIEGO DE DEZA
DOCTOR LUIS CALVO
MACKENNA
EL ALFALFAL
EL CANELILLO PAUL HARRIS
EL CONVENTO
EL CORRALERO VIEJO
EL REMANSO
EL TATIO
FELIX DE AMESTI

FERNANDEZ MIRA
FRAY BERNARDO
FRAY LEON
GUADARRAMA SUR
JUAN PALAU

LA CABANA

LA ESCUELA

LA FUENTE 1600

LA FUENTE QUEBRADA
HONDA
LA POSADA

LA SERENA

LA VIGUELA

LAS LAVANDULAS
LAS TORTOLAS
LAS TORTOLAS I

LECUNA BELTRAN URETA
LOMA VERDE

LOS BELLOTOS

LOS MILAGROS

LOS QUILLAYES DE LA
FORESTA

LUIS MATTE LARRAIN
LUIS MATTE MIRASOL
MALAGA

MALAGA 2

MANUEL ALDUNATE
MARNE Y UNAMUNO
MAYECURA

MIRASOL QUEBRADA
HONDA
MONTECASSINO
OTONAL 2017

TOTAL
PROYECTO
$17.436.076
$33.074.271
$14.376.029
$32.577.175
$ 45.072.428
$24.922.986
$23.611.220
$ 44.826.844
$68.745.139
$30.468.446
$85.880.554
$91.400.369
$19.380.804
$31.959.289
$ 46.383.057
$50.900.658
$11.558.649
$26.684.345

$111.257.448

$ 41.705.057
$32.026.319
$43.721.183
$ 48.349.045
$27.844.262
$36.229.501
$24.016.412
$31.921.697
$38.176.866

$ 34.639.567
$43.998.823
$22.212.773
$ 44.640.899
$11.900.099
$13.777.854
$29.448.039

$10.680.002
$55.876.116
$43.060.160
$11.110.860
$22.330.686
$44.222.177
$34.964.845
$22.771.037
$30.156.725

$47.562.670
$10.696.890
$37.986.468
$30.224.415
$41.361.855
$85.518.992

$29.886.414
$28.418.520
$44.860.234
$10.565.224
$69.641.048

$35.704.738
$36.499.783
$19.707.444
$29.686.584
$18.717.333
$37.518.981
$23.588.521
$77.933.857

$35.950.012
$41.407.481

SUBVENCION

MUNICIPAL
$7.846.234

$14.883.421
$6.469.212

$14.659.730
$20.282.591
$11.215.343
$10.625.049
$20.172.080
$30.902.313
$13.710.802
$ 38.646.252
$ 41.430.168
$8.721.361

$14.381.679
$20.872.377
$22.905.294
$5.201.392

$12.808.484

$50.065.857

$18.767.277
$14.411.845
$20.986.167
$21.757.071
$12.529.917
$16.303.274
$10.807.386
$14.364.765
$17.179.591

$15.587.805
$19.799.472
$9.995.747
$20.088.407
$5.355.045
$8.128.934
$13.251.618

$4.806.002
$25.144.251
$19.377.073
$4.999.887
$10.048.809
$19.899.981
$15.734.181
$10.246.967
$13.570.525

$21.403.201
$4.813.601
$17.093.910
$13.600.987
$18.612.836
$ 38.483.547

$13.448.887
$12.788.333
$20.187.104

$5.599.569
$31.338.472

$16.067.131
$16.424.904

$8.868.350
$13.358.963

$8.422.800
$16.883.541
$10.614.834
$35.070.232

$16.177.503
$18.633.368

Apoyo
Logistico
$2.378.030
$2.957.060
$2.308.030
$2.957.060
$3.606.090
$2.632.545
$2.632.545
$3.930.605
$6.203.635
$2.632.545
$7.177.180
$7.826.210
$2.308.030
$2.957.060
$3.930.605
$3.281.575
$1.983.515
$2.957.060

$11.074.210

$3.606.090
$2.957.060
$4.397.485
$3.930.605
$2.957.060
$3.281.575
$2.632.545
$2.957.060
$3.281.575

$2.957.060
$3.606.090
$2.308.030
$3.930.605
$1.983.515
$2.308.030
$3.281.575

$1.983.515
$4.579.635
$ 3.606.090
$1.983.515
$2.308.030
$ 3.606.090
$3.281.575
$2.632.545
$2.632.545

$3.281.575
$1.983.515
$3.281.574
$2.957.060
$3.606.090
$7.177.180

$2.992.545
$2.957.060
$3.606.090
$1.983.515
$5.554.605

$3.281.575
$3.281.575
$2.308.030
$2.632.545

$995.600
$2.957.060
$3.152.835
$6.528.150

$3.281.575
$3.606.090

1era. Cuota
Personal
$2.734.102
$5.963.180
$2.080.592
$5.851.335
$8.338.251
$4.291.399
$3.996.252
$8.120.738
$12.349.339
$5.539.129
$15.734.536
$16.801.979
$3.206.666
$5.712.310
$8.470.886
$9.811.860
$1.608.939
$4.925.712

$19.495.824

$7.580.594
$5.727.393
$8.294.341
$8.913.233
$4.786.429
$6.510.850
$4.087.421
$5.703.853
$6.949.008

$6.315.373
$8.096.691
$3.843.859
$8.078.901
$1.685.765
$2.910.452
$4.985.022

$1.411.244
$10.282.308
$7.885.492
$1.508.186
$3.870.390
$8.146.946
$6.226.303
$3.807.211
$5.468.990

$9.060.813
$1.415.043
$6.906.168
$5.321.964
$7.503.373
$15.753.184

$5.228.171
$4.915.637
$8.290.507
$1.808.027
$12.891.934

$6.392.778
$6.571.665
$3.280.160
$5.363.209
$3.713.600
$6.963.241
$3.731.000
$14.271.041

$6.447.964
$7.513.639

7

2da. Cuota
Personal
$2.734.102
$5.963.181
$2.080.592
$5.851.335
$8.338.250
$4.291.399
$3.996.252
$8.120.737
$12.349.339
$5.539.128
$15.734.536
$16.801.979
$ 3.206.665
$5.712.309
$8.470.886
$9.811.859
$1.608.938
$4.925.712

$19.495.823

$7.580.593
$5.727.392
$8.294.341
$8.913.233
$4.786.428
$6.510.849
$4.087.420
$5.703.852
$6.949.008

$6.315.372
$8.096.691
$3.843.858
$8.078.901
$1.685.765
$2.910.452
$4.985.022

$1.411.243
$10.282.308
$7.885.491
$1.508.186
$3.870.389
$8.146.945
$6.226.303
$3.807.211
$5.468.990

$9.060.813
$1.415.043
$6.906.168
$5.321.963
$7.503.373
$15.753.183

$5.228.171
$4.915.636
$8.290.507
$1.808.027
$12.891.933

$6.392.778
$6.571.664
$3.280.160
$5.363.209
$3.713.600
$6.963.240
$3.730.999
$14.271.041

$6.447.964
$7.513.639



66 Csv PALENQUE PRETORIA $11.076.489 $4.984.420 $1.983.515 $1.500.453 $1.500.452

67 csv PASAJE CAMINO LA VINA $28.437.810 $12.797.015 $2.957.060 $4.919.978 $4.919.977
68 csv PASAJE LAS CONDESAS $ 41.340.941 $18.603.423 $3.246.090 $7.678.667 $7.678.666
69 csv PASAJE SANTA CLARA $11.935.874 $5.371.143 $1.983.515 $1.693.814 $1.693.814
70 csv PETEN TIKAL $53.843.684 $24.229.660 $3.930.605 $10.149.528 $10.149.527
71 csv PLAZA AVILA $32.843.741 $14.779.684 $2.957.060 $5.911.312 $5.911.312
72 csv PLAZA LOS DOMINICOS $ 34.256.557 $15.415.451 $2.632.545 $6.391.453 $6.391.453
73 csv RANGELMO $41.072.894 $18.482.802 $3.606.090 $7.438.356 $7.438.356
74 csv RIO CLARO $16.510.810 $7.429.865 $2.308.030 $2.560.918 $2.560.917
75 csv RIO GUADIANA $14.073.349 $6.333.007 $2.308.030 $2.012.489 $2.012.488
76 csv SAN JOSE DE LA SIERRA $43.677.081 $19.654.682 $3.606.090 $8.024.296 $8.024.296
77 csv SAN PASCUAL $23.188.545 $10.434.844 $2.632.545 $3.901.150 $3.901.149
78 csv SANTA VERONICA $32.489.648 $14.620.342 $2.632.545 $5.993.899 $5.993.898
79 csv SANTOS APOSTOLES $30.974.904 $14.558.205 $3.321.545 $5.618.330 $5.618.330
80 csv SEBASTIAN ELCANO $24.481.977 $11.751.349 $2.633.145 $4.559.102 $4.559.102
81 csv VALLE FRAY $42.482.714 $19.117.222 $3.606.090 $7.755.566 $7.755.566
TOTAL $2.886.421.274  $1.305.396.805  $270.473.434 $517.461.695 $517.461.676

1A. APOYO LOGISTICO Y FINIQUITOS

NOMBRE TOTA PROYECTO SUBVENCION MONTO A PAGAR
MUNICIPAL

APOYO LOGISTICO $270.473.434

$420.473.434
FINIQUITOS $150.000.000

2. SERVICIO DE VIGILANCIA DOMICILIARIA

ULLIES NOMBRE ORGANIZACION TOTAL PROYECTO | SUBVENCIGN MUNICIPAL ;3:55?5?35
ORGNIZACION

1 CSV. ATALAYA $ 71311464 § 35655732

- CSV. ATALAYA2 $ 40749408 $ 20374704 50%

3 CSv. CARDENALNEWMAN $ 111416844 § 55708422 50%

4 CSV  LOMASDEASIS § 111762278 § 55.881.139 50%

5 N PARQUE RESIDENCIAL QUINCHAMALIDE LAS CONDES ¢ 170,156,880 § o 12,27%
TOTAL $ 514.396.874 § 189.596.067 36,9%

3. SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA

PORCENTAJE

TIPO DE ORGNIZACION | NOMBRE ORGANIZACION TOTAL PROYECTO SUBVENCION MUNICIPAL SUBVENCION
1 LV, BOSQUE DE LA VILLA 1 $ 179.928.000 $ 161.835.200 90%
2 J.V. BDSWE DE LAWLLAZ $ 55.135.080 $ 49521572 Eﬂ%
3 V. LAS CONDESAS $ 110.270.160 % 99.243.144 90%
- V. LASCONDESAS2 $ 55.135.080 % 49.621572 0%
3 LV. LASCONDESAS 3 $ 70.971.600 5 63.874.440 90%
- csv LASCONDESAS 5 $ 77.826.000 % 70.043.400 90%
7 csv PORTADA FLEMING $ 165.405.240 % 148.864.716 80%
& csv VILLASAN LUIS $ 114,240,000 % 102.516.000 0%
9 csv VILLASAN LUIS 2B $ 110.270.160 % 59,243,144 90%
10 csv VILLABARCELONA $ 55.135.080 % 49.621572 90%
TOTAL $ 994.316.400 $ 894.864.760 0%



La Alcaldesa y los concejales sefiores Catalina Ugarte, Luis Hadad, Manuel Melero,
Francesca Gorrini, Pamela Hodar, Richard Kouyoumdjian, Cristobal de la Maza,
Leonardo Prat; Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a favor.

Se aprueba por unanimidad.

ACUERDO N°74/2026

Se Rechaza la propuesta de modificar la fecha u hora de la 1ra. Sesion del Concejo Municipal
de Las Condes del mes de Abril de 2026.

La Alcaldesa y los concejales sefiores Catalina Ugarte, Luis Hadad, Manuel Melero,
Francesca Gorrini, Pamela Hodar, Richard Kouyoumdjian, Cristobal de la Maza,
Leonardo Prat y Guillermo Ureta, votan en contra de cambiar la Sesion del 2 de abril.

La concejal Nayati Mahmoud, vota a favor de cambiar la Sesion del 2 de abril.

Se rechaza por 10 votos por cambiar la fecha u hora de la sesion del dia 2 de abril y 1
voto a favor.

ACUERDO N°75/2026

Se aprueba otorgar el traslado de la patente de alcohol asociada al Rol N°402018-9, con giro

de Deposito de Bebidas Alcoholicas, Clasificacion A), a la sociedad “INVERSION
TOMORROW LIMITADA”, RUT N°77.990.093-2, desde el establecimiento comercial
ubicado en Av. Las Flores N°12640, Local 11B, a su nueva direccion en Av. Las Condes
N°8586, Local 03 PS1-SB1.

La Alcaldesa y los concejales sefiores Catalina Ugarte, Francesca Gorrini, Richard
Kouyoumdjian, Cristobal de la Maza, Leonardo Prat, Guillermo Ureta y Nayati
Mahmoud, votan a favor.

Los concejales Luis Hadad, Manuel Melero y Pamela Hodar, votan en contra.

Se aprueba por 8 votos a favor y 3 votos en contra.

ACUERDO N°76/2026

Se aprueba otorgar la patente de alcohol de Restaurante Diurno y Nocturno, Clasificacion
C), a la sociedad “ALIMENTOS LA CHAMPANERIA SPA”, RUT N°76.792.545-K,
para ser explotada en el establecimiento comercial ubicado en Av. Apoquindo N°5843,
Bloque C, Local 30.

La Alcaldesa y los concejales sefiores Catalina Ugarte, Luis Hadad, Manuel Melero,
Francesca Gorrini, Pamela Hodar, Richard Kouyoumdjian, Cristobal de la Maza,
Leonardo Prat; Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a favor.

Se aprueba por unanimidad.





